
ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ – ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 Κατηγορία 
μαθημάτων 

1ο 

εξ. 

2ο 

εξ. 

3ο 

εξ. 

4ο 

εξ. 

5ο 

εξ. 

6ο 

εξ. 

7ο 

εξ. 

8ο 

εξ. 

Σύνολo 

μαθημ 

ECTS 

μαθήμ 
ECTS 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΑ 

 (31) 

Φιλοσοφία:  

κορμός (6) 
2 

(10) 
1 

(5) 
2 

(10) 
1 

(5) ― ― ― ― 6 5 30 

Φιλοσοφικά  

κείμενα (3) ― ― 
1 
(6) ― 

1 
(6) ― 

1 
(6) ― 3 6 18 

Παιδαγωγική: 

κορμός (6) 
2 

(11) 
1 

(5) 
2 

(10) 
1 

(5) ― ― ― ― 6 
5 ή 

6 
31 

Διδακτικές  

μεθοδολογίες (3) ― ― ― ― ― 
1 

(6) 
1 
(6) 

1 
(6)

― 

3 6 18 

            
Αρχαία 

γραμματεία (3) 

1 
(5) 

1 
(5) ― 

1 
(5) ― ― ― ― 3 5 15 

Νεοελληνική 

γραμματεία (3) ― 
1 

(5) ― 
1 

(5) ― 
1 

(5) ― ― 3 5 15 

Ιστορία (3) ― 
1 

(4) 
1 
(4) ― 

1 
(4) ― ― ― 3 4 12 

Πληροφορική (1) 
1 
(5) ― ― ― ― ― ― ― 1 5 5 

Ξένη γλώσσα 
(1) 

― 
1 

(4) ― ― ― ― ― ― 1 4 4 

Ελεύθερες 

επιλογές (2) 
― ― ― ― 

1 
(4) ― ― 

1 
(4) 2 4 8 

 

            
  

 

 

 

ΚΑΤΕΥ 

ΘΥΝΣΗ 

 (14) 

1. Φιλοσοφία  
    (14) 

           

Μαθήματα 

κατεύθυνσης 

κατ’ επιλογήν 

υποχρεωτικά 

― ― ― 
2 

(12) 
3 

(12) 
3 

(18) 
3 

(18) 
3 

(24) 14 6 84 

2. Παιδαγωγική  

     (14)            

Μαθήματα 

κατεύθυνσης 

κατ’ επιλογήν 

υποχρεωτικά  

― ― ― 
2 

(12) 
3 

(12) 
3 

(18) 
3 

(18) 
3 

(24) 14 6 84 

 Σύνολο 
μαθημάτων 

6 6 6 6 6 5 5 5 45   

 ECTS 31 28 30 32 32 29 30 28   240 

 

- Σε παρένθεση οι πιστωτικές μονάδες (ECTS).  

- Ο συνολικός αριθμός των δηλωνόμενων μαθημάτων μπορεί να φτάσει τα επτά (7) για τα εξάμηνα 1-

6 και εννέα (9) για τα εξάμηνα 7 κ.ε. 


